Bucherliste fiir das Schuljahr 2025/26 — Klasse 5

L\ .. HOHENLOHE

OHRINGEN

Alle nachfolgend aufgelisteten Buicher werden von lhrem Kind in der 5. Klasse bendtigt und kdnnen entliehen
werden (einschlieBlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach

Deutsch

Englisch

Mathematik

BNT

Geographie

ev. Religion

oder

rk. Religion

oder

Ethik

HA NN NN

Titel

Deutschbuch 1

Deutschbuch 1, Arbeitsheft

Green Line 1

Green Line 1, Workbook

Lambacher Schweizer 5

Lambacher Schweizer 5, Arbeitsheft

Biosphare 5/6 + Universum 5/6

Terra 5/6

Haack Kartenheft

Kursbuch Religion 1

Leben gestalten 1

Abenteuer Ethik neu 1

Verlag

Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett

Klett

Klett
Cornelsen
Klett

Klett
Calwer
Klett

Buchner

ISBN-Nummer

978-3-06-067421-3

978-3-06-067424-4

978-3-12-834210-8

978-3-12-834215-3

978-3-12-733151-6

978-3-12-733156-1

978-3-06-010394-2

978-3-12-104603-4

978-3-12-828396-8

978-3-7668-4324-1

978-3-12-007055-9

978-3-661-21004-9



