

Bücherliste für das Schuljahr 2025/26 – Klasse 5

Alle nachfolgend aufgelisteten Bücher werden von Ihrem Kind in der 5. Klasse benötigt und können entliehen werden (einschließlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach	Titel	Verlag	ISBN-Nummer
Deutsch	Deutschbuch 1	Cornelsen	978-3-06-067421-3
	Deutschbuch 1, Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-067424-4
Englisch	Green Line 1	Klett	978-3-12-834210-8
	Green Line 1, Workbook	Klett	978-3-12-834215-3
Mathematik	Lambacher Schweizer 5	Klett	978-3-12-733151-6
	Lambacher Schweizer 5, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-733156-1
BNT	Biosphäre 5/6 + Universum 5/6	Cornelsen	978-3-06-010394-2
Geographie	Terra 5/6	Klett	978-3-12-104603-4
	Haack Kartenheft	Klett	978-3-12-828396-8
ev. Religion	Kursbuch Religion 1	Calwer	978-3-7668-4324-1
rk. Religion	Leben gestalten 1	Klett	978-3-12-007055-9
Ethik	Abenteuer Ethik neu 1	Buchner	978-3-661-21004-9